합   계 76,089,412 89,065,206

(단위: 천원)

구   분 장부금액 계약상현금흐름 6개월이내 6~12개월 1~2년초과

비파생금융부채:

장ㆍ단기차입금 960,000 976,644 10,805 965,839 -

매입채무및기타채무 9,197,827 9,453,699 8,631,843 354,391 467,465

기타비유동금융부채 237,465 237,465 - - 237,465

합   계 10,395,292 10,667,808 8,642,648 1,320,230 704,930

(단위: 천원)

구   분 장부금액 계약상현금흐름 6개월이내 6~12개월 1~2년초과

비파생금융부채:

장ㆍ단기차입금 660,000 693,346 9,324 9,427 674,595

매입채무및기타채무 9,961,042 9,978,573 9,478,002 350,571 150,000

합   계 10,621,042 10,671,919 9,487,326 359,998 824,595

(원화단위: 천원, 외화단위: USD, JPY, EUR, CNY, NZD)

구   분

제 34(당) 기 제 33(전) 기

화폐성자산 화폐성부채 화폐성자산 화폐성부채

외화 원화 외화 원화 외화 원화 외화 원화

USD 5,926,207 7,161,821 - - 13,005,717 15,221,538 41,012 48,067

JPY 107,776,650 1,117,439 - - 195,636,775 1,901,609 - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 27

② 민감도분석
당기말과 전기말 현재 각 외화에 대한 원화환율이 10% 변동하는 경우 환율변동이 당기손익

에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(6) 이자율 위험

① 당기말과 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 이자부 금융상품과 금융부채의 장부금

액은 다음과 같습니다.

② 당기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율이 100bp 변동시 변동금리부 금

융상품으로 1년간 발생하는 금융손익의 영향은 다음과 같습니다.

(7) 자본관리
지배기업의 정책은 투자자와 채권자, 시장의 신뢰 및 향후 발전을 위해 자본을 유지하는 것

입니다. 지배기업의 자본관리는 건전한 자본구조의 유지를 통한 주주이익 극대화를 목적으

로 하고 있으며, 자본관리의 일환으로 안정적인 배당을 시행하고 있습니다. 연결실체의 자본

EUR 1,728,482 2,191,024 - - 1,669,118 2,137,355 46,202 59,162

CNY 7,500 1,299 - - - - - -

NZD - - 18,122 15,241 - - - -

합   계 10,471,583 15,241 19,260,502 107,229

(단위: 천원)

구   분
제 34(당) 기 제 33(전) 기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 716,182 (716,182) 1,517,347 (1,517,347)

JPY 111,744 (111,744) 190,161 (190,161)

EUR 219,102 (219,102) 207,819 (207,819)

CNY 130 (130) - -

NZD (1,524) 1,524 - -

합   계 1,045,634 (1,045,634) 1,915,327 (1,915,327)

(단위: 천원)

구  분 제 34(당) 기 제 33(전) 기

변동이자율:

금융기관예치금 39,364,664 52,561,651

고정이자율:

장ㆍ단기차입금 960,000 660,000

제 34(당) 기 제 33(전) 기

100bp 상승시 100bp 하락시 100bp 상승시 100bp 하락시

변동금리부 금융상품:

이자수익 393,647 (393,647) 52,562 (52,562)

변동금리부 금융부채:

이자비용 - - - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 28

구조는 차입금에서 현금및현금성자산 등을 차감한 순부채와 자본으로 구성되며 내역은 아래

와 같습니다.

(8) 공정가치

가. 공정가치와 장부금액

연결실체는 공정가치로 측정되는 금융상품에 대하여 공정가치 측정에 사용된 투입변수에 따

라 다음과 같은 공정가치 서열체계로 분류하고 있습니다.

(1) 당기말과 전기말 현재 범주별 금융상품의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

(*1) 금융기관예치금은 현금성자산 및 장ㆍ단기금융기관예치금으로 구성되어 있습니다.

(*2) 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치이므로 공정가치를 공시하지 아니하였습니다.

(2) 공정가치로 측정되는 금융상품에 대하여 공정가치 측정에 사용된 투입변수에 따라 다음

과 같은 공정가치 서열체계로 분류하고 있습니다.

(단위:천원)

구   분 제 34(당) 기 제 33(전) 기

순차입금 　

부채(장ㆍ단기 차입금) 960,000 660,000

차감 :

현금및현금성자산 24,730,729 37,751,657

차감후 순차입금(①) (23,770,729) (37,091,657)